
   
 

   
 

Svenska Postkodlotteriets stiftelse 
Organisationsnummer 802424–0023 

 

 

Årsredovisning för räkenskapsåret 2024 
 
 

 
Innehåll Sida 

Förvaltningsberättelse 2 
Resultaträkning 14 
Balansräkning 15 
Förändring Eget Kapital 16 
Kassaflödesanalys 17 
Noter 18 
Underskrifter 21 
Bilaga 1: Förteckning över samtliga projektstöd under 2024 22 

This document has been digitally signed using Lime eSign. Original document fingerprint:



Svenska Postkodlotteriets stiftelse 
Org. nr 802424–0023 

2 

 

 

Förvaltningsberättelse för 2024 
Styrelsen och generalsekreteraren för Svenska Postkodlotteriets stiftelse, med 
organisationsnummer 802424–0023 och säte i Göteborg, avger härmed följande 
årsredovisning för verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2024.  

Allmänt om Svenska Postkodlotteriets stiftelse 

Syfte och ändamål 
Svenska Postkodlotteriets stiftelse (Stiftelsen) är en allmännyttig stiftelse stiftad av 
Novamedia Sverige AB, september 2003, med syfte att ekonomiskt stödja aktörer, genom 
projektstöd, som långsiktigt bidrar till en positiv samhällsutveckling i linje med visionen om 
ett starkt civilsamhälle. 

 
Stiftelsens ändamål är enligt stadgarna att varaktigt: 

- verka för att säkerställa barns rättigheter enligt FN:s barnkonvention; 
- ge stöd till barn och vuxna i utsatta situationer eller katastrofer; 
- lämna bidrag för utbildning och fortbildning; 
- främja samarbete över gränser, såväl nationsgränser som sociala och kulturella 

gränser; 
- verka för en bättre miljö; 
- främja medicinsk forskning; eller 
- på annat sätt främja ett allmännyttigt intresse. 

Stiftaren 
I slutet på 80-talet utvecklade den holländska Novamediakoncernen ett lotterikoncept med 
syfte att generera pengar till ideella organisationer. Idag finns konceptet i Nederländerna, 
Sverige, Storbritannien, Tyskland och Norge. Visionen är densamma i alla länder; att bidra till 
ett starkt civilsamhälle. 

 
Medlemskap i Svenska Postkodföreningen 
Svenska Postkodföreningen (Postkodföreningen) har tilldelats en licens att bedriva lotteri i 
Sverige, Svenska Postkodlotteriet (Postkodlotteriet), fram till och med 2029. 
Postkodföreningen delar årligen ut överskottet från Postkodlotteriet till de 61 ideella 
organisationer som är medlemmar i Postkodföreningen, varav Stiftelsen är en. 2007 blev 
Stiftelsen förmånstagare och fick för första gången motta en del av överskottet. Stiftelsen är 
inte slutmottagare för de medel den tilldelas, utan har i uppdrag att stödja organisationer, 
som inte är medlemmar i Postkodföreningen och därmed sprida överskottet från lotteriet 
till fler. 

Tillsynsmyndighet 
Spelinspektionen är den myndighet som utövar tillsyn över spellagens efterlevnad samt den 
närmare tillsynen över lotterier som anordnas efter tillstånd av inspektionen och regeringen. 
Spelinspektionen kan komma att utöva tillsyn av de projekt som Stiftelsen beviljar stöd. 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Tilldelning från Svenska Postkodföreningen 
Överskottet från Postkodföreningens verksamhetsår 2023 delades ut i mars 2024. Stiftelsen 
erhöll en tilldelning om totalt 190 000 000 kr. 

Den operativa verksamheten 
Under 2024 har Stiftelsen fördelat totalt 213 114 755 kr (180 387 000 kr) till 241 (192)  
nya projekt samt 2 (2) befintliga projekt som tillförts ytterligare medel. Av de 241 nya  
projekten har 166 (119) avtalats inom satsningen Grannskapsinitiativet. 
 
Under året har Stiftelsen genomfört en större satsning ”För ungas framtid”. Denna gång 
inom området mänskliga rättigheter och demokrati med målsättningen att bidra till att barn 
och unga i socialt och ekonomiskt utanförskap får bättre framtidsutsikter, upplever ökat 
självbestämmande och får ökade möjligheter att tillgodose sina rättigheter i samhället. 
Satsningen fick en mycket fin respons och 59 MSEK fördelades på 24 projekt inom ”För 
ungas framtid”. Totalt har 83 MSEK fördelats området mänskliga rättigheter och demokrati. 
 
Under 2024 har ytterligare 58 MSEK (65 MSEK) fördelats till kulturområdet. Drygt 10 MSEK 
av dessa ingår i “För ungas Framtid”. Mindre medel har fördelats till miljöområdet vilket 
beror på ett flertal faktorer men huvudsakligen på att det varit hård konkurrens om medlen 
2024.  

Sedan lanseringen av Grannskapsinitiativet i slutet av 2021 har antalet inkomna ansökningar 
och antalet beviljade projekt ökat kontinuerligt. Totalt under 2024 har Stiftelsen beviljat 166 
(119) projekt till ett belopp av 8 479 000 kr (5 323 000 kr). En ökning med närmare 59% 
jämfört med 2023. Grannskapsinitiativet som syftar till att stärka gemenskapen mellan 
människor och bidra till ökat välbefinnande i närområdet är ett uppskattat format för små 
lokala organisationer och unikt i sin utformning. 

Stiftelsen har under flera år drivit utvecklingen av sektorn ”Social förändring genom idrott” i 
Sverige. Både genom kontinuerlig finansiering och genom byggandet av ett nätverk för 
organisationer som verkar inom området. I slutet på året togs de första stegen mot en 
formalisering av nätverket och etableringen av en intresseorganisation för ”Social 
förändring genom idrott” av medlemmarna i nätverket.  
 
I slutet på 2023 beslutade styrelsen för Svenska Postkodlotteriets stiftelse att byta namn 
från dåvarande Svenska Postkodstiftelsen till Svenska Postkodlotteriets stiftelse. Under 
2024 har namnbytet genomförts och en ny logotyp har lanserats. I och med namnbytet blir 
det nu ännu tydligare att de projekt som möjliggörs i Sverige och internationellt, är tack 
vare alla som är med i Postkodlotteriet.  
 
Under året har en permutation av Stiftelsens stadgar genomförts då stadgarna innehöll 
inaktuella namnuppgifter på Stiftaren samt vem som utser Stiftelsens styrelse. 
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Främjande av ändamålet 
Projektstöd utgör kärnan av Stiftelsens verksamhet och det är genom fördelning av medel 
till organisationer som Stiftelsen uppfyller sitt ändamål och bidrar till att realisera visionen 
om ett starkt civilsamhälle och starka organisationer som driver samhällsutvecklingen i 
positiv riktning. 

Under 2024 har Stiftelsen mottagit totalt 1340 (1181) ansökningar. Av  
dessa har 430 (332) sökt stöd inom ramen för Grannskapsinitiativet och 164 inom ramen 
 för utlysningen “För ungas framtid”. Genom den ordinarie ansökningsprocessen har 
 Stiftelsen mottagit 746 (573) ansökningar under året. 

Totalt har 365 (266) projekt som beviljats stöd från Stiftelsen pågått under någon del av året. 
241 (192) nya projekt har beviljats stöd och 148 (159) projekt har avslutats. 166 (119) 
projekt har beviljats stöd inom ramen för Grannskapsinitiativet och av dessa har 20 (87) 
avslutats under året. Samtliga projekt som beviljats medel under året bidrar till att uppfylla 
något av de ändamål som anges i Stiftelsens stadgar. Projektmedel har fördelats enligt 
nedan: 

 
Fördelning enligt ändamål Tilldelad summa Andel Antal 

projekt 
Säkerställa barns rättigheter 11 440 000 kr  5% 5 
Ge stöd till barn och vuxna i 
utsatta situationer 

60 865 500 kr  29% 22 

Lämna bidrag för utbildning och 
fortbildning 

2 600 000 kr 1% 1 

Främja samarbete över gränser 29 365 255 kr  14% 11 
Verka för en bättre miljö          51 780 000 kr 24% 14 
På annat sätt främja ett 
allmännyttigt intresse 

57 064 000 kr 27% 190 

Summa 213 114 755 kr  243 

 
De största skillnaderna med årets fördelning jämfört med föregående år är att projekt som 
”verkar för en bättre miljö” har tilldelats 18 procentenheter mindre, projekt som “ger stöd 
till barn och vuxna i utsatta situationer” har tilldelats 17 procentenheter mer, och projekt 
som ”på annat sätt främjar ett allmännyttigt intresse” har ökat med 8 procentenheter. 
Förändringen kan förklaras med att Stiftelsen under året lanserade satsningen “för ungas 
framtid” samt att Stiftelsen arbetat intensivt med att utveckla Grannskapsinitiativet. 

 

Prioriteringar 2024 
Stiftelsen ger stöd till en bredd av organisationer och tematiska områden för att bidra till ett 
starkt och handlingskraftigt civilsamhälle. Genom att samtidigt arbeta aktivt med särskilt 
angelägna och aktuella samhällsutmaningar är Stiftelsen övertygad om att vi på bästa sätt 
kan bidra till en positiv förändring. Stiftelsen väljer därför årligen ut ett antal tematiska 
prioriteringar som är kopplade till aktuella samhällsutmaningar. Under året har cirka 91 % 
av utdelade medel tilldelats projekt inom något av våra prioriterade områden. 
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Prioriteringar 2024 Tilldelad summa (MSEK) 

Klimat och biologisk mångfald                                                    37,0 
Ett fritt, livskraftigt och utforskande kulturliv 47,7 
Social förändring genom idrott 18,2 
Mänskliga rättigheter och demokrati                                                       83,1 
Entreprenörskap för en bättre värld                                                         0,9 
Grannskapsinitiativet 8,5 
Summa 195, 4  

 

Klimat och biologisk mångfald 
Utvecklingen vad gäller klimat och biologisk mångfald är alarmerande. År 2024 är det  
varmaste året som har uppmätts och även det första året med mer än 1,5°C över  
förindustriella nivåer, utbredningen av isar har nått kritiskt låga nivåer och vädermönster  
förändras. Naturkrisen och läget med den biologiska mångfalden är värre än någonsin.  
Stiftelsen ser på klimat och biologisk mångfald som två områden som är nära sammankopplade, 
som påverkar och är beroende av varandra. Totalt har 37 MSEK beviljats till  
miljöområdet under 2024. 

Stiftelsen har mot bakgrund av ovan under flera år genomfört särskilda satsningar för att 
skydda och bevara skog. Att bevara skogen är avgörande för att uppnå de internationella 
klimatmålen och skogen innehåller en enorm artrikedom. Skogen är också livsavgörande för 
urfolk och lokalsamhällen som lever och är beroende av den. Under året har drygt 23 MSEK 
beviljats till projekt som arbetar för att bevara skogen med särskilt fokus på orörda skogar. 
Organisationen Re:wild har fått stöd för att arbeta för bevarandet av Surinams skogar, 
genom att mobilisera det lokala civilsamhället och stödja lokalt ledda bevarandeinsatser, 
påverkansarbete och rättsligt skydd. Client Earth har beviljats medel för att bidra till att en 
effektiv implementering och tillämpning av EUDR, en förordning som ska förhindra handel 
med varor som bidrar till avskogning och skogsförstörelse runt om i världen, och 
västafrikanska lagar, vilket leder till bättre efterlevnad och ökat ansvarutkrävande i 
leverantörskedjan för västafrikansk kakao. 

Ytterligare ett viktigt fokus för Stiftelsen, precis som tidigare år, har varit att stötta och stärka 
mindre svenska miljöorganisationer. Organisationen Ätbart har fått 2,5 MSEK för att bidra till 
att minska matsvinnet, stärka utvecklingen av ett mer hälsosamt och hållbart matsystem och 
samtidigt förbättra livsmedelsberedskapen – genom bättre samverkan mellan kommuner, 
civilsamhället, lantbrukare och livsmedelsbutiker.  

Ett fritt, livskraftigt och utforskande kulturliv 
Den konstnärliga friheten hotas på allt fler håll i världen. Även i Sverige finns en ökad oro och 
diskussion kring kulturens oberoende. Under året har neddragningar och kostnadsökningar 
blivit påtagliga för många kulturaktörer i Sverige, som kämpar med att få ekonomin att gå 
ihop. Samtidigt befinner vi oss mitt i ett flertal nationella och globala kriser, som alla måste 
bemötas parallellt. I ett sådant läge är det kreativa utrymmet och kulturens kapacitet att 
vidga perspektiven och hjälpa oss att tänka i nya banor, särskilt angeläget. Stiftelsen har 
totalt under 2024 beviljat 58 MSEK till en bredd av initiativ och projekt inom kulturområdet 
varav 39,3 MSEK inom de prioriterade områdena.   
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Under 2024 har Stiftelsen haft ett särskilt fokus på att identifiera aktörer som arbetar för att 
skydda och öka förståelsen för innebörden och vikten av den konstnärliga friheten. Svenska 
Pen är en av organisationerna som beviljats stöd för att bidra till att öka kunskapen om 
kopplingen mellan konstnärlig frihet och demokrati, samt att skapa verktyg för att fler ska 
kunna delta i samtalen om hoten mot det fria ordet och därmed stärka den demokratiska 
motståndskraften. Projektet vänder sig till skolungdomar, skol- och bibliotekspersonal, 
beslutsfattare och en bred allmänhet. Stiftelsen har även arbetat för att öka tillgången till 
kultur runtom i landet och har beviljat stöd till bland annat kulturföreningen OSCEN, för att 
etablera den första fria scenen för samtida scenkonst i Jämtland Härjedalen, tillgängliggöra 
scenkonst för tusentals landsbygdsbor, och skapa nya kontaktytor mellan uttryck och 
publikgrupper för att stärka den demokratiska utvecklingen i länet och landet. 

Social förändring genom idrott  
I Sverige är social förändring genom idrott en ny men växande sektor, där Stiftelsen har varit 
en viktig katalysator för sektorn hittills och gett kontinuerligt stöd till organisationer som 
ligger i framkant av denna rörelse. Sedan 2021 har Stiftelsen byggt ett nätverk för att samla 
de organisationer som arbetar med ”social förändring genom idrott” och har nu drygt 50 
organisationer från hela landet som medlemmar.  Under året har nätverket träffats en gång i 
Stiftelsens lokaler och nätverkets styrgrupp har under året arbetat med möjligheten att 
formalisera nätverket.  

Under 2024 gav Stiftelsen stöd till 13 projekt om totalt 27,8 MSEK inom idrottsområdet 
varav 9,6 MSEK ingick i “För ungas framtid”. En organisation som beviljats projektstöd är 
Soccer Without Borders (SWB), som i Uganda vill bidra till att flickor, genom fotboll, får en 
meningsfull fritid och utbildning inom sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Uganda 
präglas av en hög andel tonårsgraviditeter och det är en av de främsta orsakerna till att 
flickor hoppar av skolan.  

Ett exempel på en svensk organisation som fått stöd inom idrottsområdet är SCRIIN. De vill 
främja en mer jämlik hälsa bland barn och unga i Sverige, genom att skapa förutsättningar 
för mer rörelse under och efter skoldagen. Forskning visar att hälsa inte är jämlik och hur 
fysiskt aktivt ett barn är beror på var man är född och uppvuxen, föräldrarnas bakgrund och 
om man är pojke eller flicka. Därför är skolan en viktig plattform för att nå ut till alla barn 
oavsett bakgrund, kön och socioekonomiska förutsättningar. 

Mänskliga rättigheter och demokrati 
Under 2024 har Stiftelsen fortsatt haft ett särskilt fokus på demokrati och mänskliga 
rättigheter. Det demokratiska utrymmet krymper på många platser i världen, människorätts-
försvarare hotas, journalister tystas och demokratirörelser slås ned. Att ha möjlighet att 
delta, känna samhörighet och utöva inflytande är centralt för ett fungerande jämlikt, 
demokratiskt samhälle där alla ges möjlighet att bidra till samhällsutvecklingen och nå sin 
fulla potential. Likväl är det viktigt att säkerställa tillgång till rättvisa och ökat 
ansvarsutkrävande för att belysa och minska riskerna för maktmissbruk och straffrihet. 
Totalt har 83 MSEK beviljats till projekt inom området för mänskliga rättigheter och 
demokrati under 2024. 

Att stärka civilsamhällets förmåga att agera på inskränkningar av mänskliga rättigheter är 
angeläget. Stiftelsen har därför under 2024 bland annat valt att stötta organisationen 



Svenska Postkodlotteriets stiftelse 
Org. nr 802424–0023 

7 

 

 

Transammans i ett projekt som ska vidareutveckla dess befintliga samtalsmottagning, till att 
även erbjuda vuxna transpersoner samtalskontakt och förbättrad psykisk hälsa, samt 
minskad känsla av ensamhet och större kunskap om sina rättigheter.  

Stiftelsen har också under året drivit den största satsningen hittills i Stiftelsens historia – För 
ungas framtid. Målsättningen med satsningen var att stötta projekt som bidrar till att barn 
och unga i socialt och ekonomiskt utanförskap får bättre framtidsutsikter, upplever ökat 
självbestämmande och får ökade möjligheter att tillgodose sina rättigheter i samhället. 
Sammanlagt får 24 organisationer dela på 59 MSEK.  

 
Entreprenörskap och Grannskapsinitiativet  
Under 2023 nådde Stiftelsen en viktig milstolpe genom att för första gången ge stöd till nya 
typer av allmännyttiga aktörer. Under 2024 beviljades ett stöd till Sopköket på 900 000 SEK 
för att minska matsvinn och skapa arbetstillfällen genom en cirkulärt hållbar affärsmodell. 
Under 2024 har fokus varit att lära känna olika samhällsentreprenörer, ekosystemet av 
stödaktörer inom området, samt ”impact” investerare. Under året har Stiftelsen exempelvis 
deltagit i flera relevanta seminarier och konferenser inom området. Samarbetet med 
Stitching DOEN, som också tillhör Postcode Lottery Group och har lång och gedigen kunskap 
inom området, har dessutom fördjupats under året. 
 
Grannskapsinitiativet växer årligen sedan lanseringen i slutet av 2021. Syftet med initiativet 
är att stärka gemenskapen mellan människor i deras närområde och bidra till ökat 
välbefinnande och hälsa. Under 2024 gav Stiftelsen stöd till 166 projekt om totalt drygt 8,4 
MSEK inom ramen för Grannskapsinitiativet. Lokala ideella organisationer i alla Sveriges 21 
regioner har fått stöd. Bland projektorganisationerna finns allt ifrån lokala kulturaktörer till 
idrotts- och hembygdsföreningar. Grannskapsinitiativet är en unik stödform och öppnar upp 
nya möjligheter för små organisationer i Sverige att söka finansiering för sina idéer.  
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Uppföljning och kommunikation 

 
Uppföljning 
Stiftelsens operativa personal är aktiv i alla delar av projektcykeln och arbetar nära de 
organisationer som driver projekt, för att följa upp och säkerställa att beviljade medel 
används enligt överenskommelse. Uppföljningen sker bland annat genom rapporter, 
kontinuerlig kontakt och projektbesök. Under året har internationella uppföljningsresor till 
Bangladesh, Irland, Schweiz, Surinam, Tanzania och Ungern kunnat genomföras. Ett flertal 
besök till projekt runt om i Sverige har också genomförts. 

Externa arrangemang 
Under året har Stiftelsens personal deltagit i ett flertal panelsamtal och externa 
arrangemang. Generalsekreterare Marie Dahllöf, utsågs till en av jurymedlemmarna för 
Flickapriset, anordnat av Plan International Sverige. I samma jury fanns även f.d. politiker 
och andra relevanta samhällsaktörer. Marie Dahllöf medverkade även i ett panelsamtal på 
UNDP:s lansering av Målkompassen, som ingår i projektet “Accelerera arbetet mot Globala 
målen”, som Stiftelsen stöttar. Stiftelsen har även presenterat verksamheten, prioriteringar 
samt Grannskapsinitiativet på flertalet evenemang organiserade av kommuner, regioner 
eller andra relevanta aktörer. Som till exempel Folk och Kultur, Järvaveckan, Almedalen där 
Stiftelsen bl.a. delade ut en check till Ing-Marie Wieselgrens stiftelse och projektet 
“Kraftsamling för eldsjälar”. 

Som en följd av det pressade ekonomiska läget för kultursektorn, samt en politisk önskan om 
att öka den privata finansieringen av det svenska kulturlivet, har Stiftelsen märkt av ett ökat 
intresse från flera håll för arbetet inom kulturområdet. Stiftelsen har bland annat blivit 
inbjudna till, och deltagit i, ett flertal externa forum och informationsmöten, för att 
presentera verksamheten och stödmöjligheter inom kulturfältet.  
 
Interna arrangemang 
Stiftelsen kan genom sin position och sitt nätverk i civilsamhället, samla aktörer och erbjuda 
en arena för samverkan samt bidra med lärande för de organisationer som får stöd. Under 
året har Stiftelsen bjudit in till ett antal nätverksträffar och möten. I juni 2024 bjöds de 
organisationer som ingår i nätverket för social förändring genom idrott in till en träff och i 
november 2024 anordnades en inspirations- och nätverksträff för organisationer inom den 
svenska miljösektorn, samt andra civilsamhällesaktörer som arbetar med hållbarhetsfrågor. 
Dessa möten var mycket uppskattade. 

Synlighet 
Under 2024 har Stiftelsen fortsatt att arbeta med att skapa synlighet för projekten i press 
och sociala medier. Att projekten syns i media visar på att det som Stiftelsen finansierar är 
relevant för samhället, utbildar och informerar, samt synliggör för lottköparen hur 
överskottet används. Stiftelsen har under året fortsatt att utveckla pressbearbetningen och 
även sett en ökning av följarbasen samt ökat engagemang i sociala medier. Högsta prioritet 
har varit att leverera bra redaktionellt underlag till de organisationer som beviljats medel så 
att de själva kan skapa publicitet kring stödet. Tack vare organisationernas egen 
kommunikation syntes AlbaEcos projekt “En regenerativ resa mot framtidens jordbruk” i 
SVT Nyheter Stockholm. Rewilding Swedens projekt “Vildare skogar för människa, natur och 
klimat”, uppmärksammades i Dagens Industri.  Arbetets museums projekt “Bamses  
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källspanare”, Oscen och dess projekt med samma namn, samt Teater Asokos projekt “Spår i 
Skogen” är ytterligare exempel på projekt som fått fin synlighet i redaktionell media. Många 
av organisationerna som fått projektstöd under året har också valt att lyfta Stiftelsen och 
betydelsen av stödet i sina sociala medier. 
 
Projekt inom ramen för Grannskapsinitiativet har fått stor redaktionell synlighet i lokalmedia 
över hela landet, då de är relevanta ur ett lokalt perspektiv. Projekten “Gemenskap genom 
dialekten bondska” med Triorama event ideell förening, Mötesplats Stöckes projekt med 
samma namn, samt “Allsång i Orbaden” med Orbadens vänner, är exempel på detta. Genom 
synligheten och intresset för projekten bekräftas det att Grannskapsinitiativet fyller ett 
viktigt behov i närområdet. Under året har Stiftelsen annonserat i sociala medier för att öka 
trafiken och inflödet av ansökningar inom Grannskapsinitiativet. Gensvaret har varit positivt 
och gett goda resultat. 
 
Synlighet i Postkodlotteriets kanaler 
Stiftelsens projekt har även fått fin synlighet i Postkodlotteriets kommunikationskanaler. 
Projekten har presenterats i Postkodmiljonären i TV4, på Postkodlotteriets Facebooksida, 
samt som delade samarbetsposter på Instagram (inklusive Instagram stories). I samband 
med Grannens dag i oktober 2024, som är ett relativt nytt koncept från Postkodlotteriet, 
visades projekt inom Grannskapsinitiativet. Postkodlotteriet spelade bland annat in en film 
när ett Grannskapsinitiativ, Hemslöjden i Östergötland, blev överraskade med projektstöd för 
sitt projekt “Återbruksfestival”. Dessutom uppmärksammade Postkodlotteriet filmen från 
Grannskapsinitiativet “Allsång i Orbaden” med Orbadens vänner i sina kanaler samt 
publicerade tre köpta redaktionellt utformade artiklar med stiftelsens verksamhet och 
projekt som tema. Under sommaren 2024 publicerade Postkodlotteriet återigen en serie 
annonser i Dagens Nyheter, där samtliga förmånstagare lyftes. En av annonserna handlade 
om Stiftelsen med särskilt fokus på Grannskapsinitiativet. 
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Resultat och ställning 

Under 2024 tilldelades Stiftelsen totalt 190 000 000 kronor. De finansiella intäkterna för året 
uppgick till 9 651 274 kronor. Stiftelsen har under året ingått avtal om 241 nya projekt och 2 
befintliga projekt har tillförts ytterligare medel (835 255 kr). De direkta kostnaderna för 
beviljade projektmedel under året uppgår till 209 429 218 kr vilket motsvarar 110 procent av 
årets totala intäkter. Av dessa uppgår den sammanlagda summan för beviljade (beslutade) 
projekt inklusive utökningar till 213 114 755 kronor. Under året har 51 projekt behövt 
mindre medel än tilldelat varför 2 415 536,84 kr har återbetalats, samt 1 projekt har 
återförts 1 270 000 kr. 

 
Flerårsöversikt (tkr) 2024 2023 2022 2021 2020 
Stiftelsens intäkter (tkr) 190 000 180 000 181 000 180 000 190 002 

Direkta kostnader 
beviljade projektmedel 
(tkr) 

209 429 176 253 172 658 167 018 174 311 

Balansomslutning (tkr) 184 356 204 646 192 765 193 636 183 233 
Antal beviljade projekt 241 192 138 76 88 
Andel av intäkt som 
fördelats till projekt 

110% 98% 95% 93% 92% 

Antal ansökningar 1340 1181 786 839 1047 



Svenska Postkodlotteriets stiftelse 
Org. nr 802424–0023 

11 

 

 

Förvaltning 

Styrelsen 
Stiftelsens angelägenheter handhas självständigt av en Styrelse. Styrelsens ordförande och 
ledamöter utses och entledigas av stiftaren. I enlighet med Stiftelselagen (1994:1220) svarar 
Styrelsen för att föreskrifterna i stiftelseförordnandet liksom övriga bestämmelser i 
lagstiftningen följs. Styrelsen ska exempelvis granska verksamheten och tillse att den sker i 
enlighet med stadgarna och i överensstämmelse med stiftelsens ändamål. Styrelsen ska 
också utöva tillsyn över att generalsekreteraren fullgör sina åtaganden samt stötta 
generalsekreteraren i sitt arbete. 

 
Styrelsen har under året bestått av Elisabeth Tarras-Wahlberg, Abbe Ibrahim, Jessica 
Cederberg Wodmar, Lars Stjernkvist, Anna-Karin Hedlund, Fredrik Hillelson samt Benny 
Marcel. Elisabeth Tarras-Wahlberg har varit ordförande under hela året och Abbe Ibrahim 
har varit vice ordförande under hela året. Benny Marcel tillträdde sitt uppdrag per den 2024-
09-16 och Fredrik Hillelson avslutade sitt uppdrag som styrelseledamot per den 2024-11-14. 

Styrelsen har haft fyra protokollförda styrelsemöten under året och har även samlats under 
tre dagars omvärldsbevakning, strategiarbete samt projektbesök i Budapest. Vid 
styrelsemötena har Styrelsen behandlat frågor som är av väsentlig betydelse för stiftelsen. 
Dessa innefattar beslut om projektstöd i enlighet med den av Styrelsen fastställda 
attestordningen samt strategi- och policyfrågor. Styrelsen har under året informerats 
kontinuerligt om projektens status och om den löpande verksamheten. 

 
 

Icke-finansiell information 

Den operativa verksamheten 
Organisationen bestod vid årets utgång av 14,8 heltidstjänster fördelat på 17 anställda. 
Vid årets utgång bestod organisationen av: 

- en generalsekreterare som ansvarar för den löpande förvaltningen av stiftelsens 
verksamhet 

- en vice generalsekreterare med ansvar för övergripande projektrelaterad verksamhet 
- åtta projektledare som ansvarar för projekten inom Stiftelsens projektportfölj 
- två koordinatorer som ansvarar för administration och projekten inom 

Grannskapsinitiativet 
- en kommunikatör som ansvarar för kommunikationen av projekt samt för 

Stiftelsens olika kanaler 
- en administrativ koordinator som ansvarar för projektrelaterad administration 
- en stiftelsekoordinator som ansvarar för organisationsrelaterad administration, 

samt bistår generalsekreteraren och Styrelsen i deras arbete 
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Arbetssätt 
Stiftelsen arbetar brett och utgår från aktuella samhällsutmaningar. Stiftelsen arbetar inom 
ramen för vad som anges i stadgarna och vill genom projektstöd bidra till att FN:s Globala 
Mål uppfylls. Stiftelsen använder en bestämd arbetsprocess för att identifiera, stötta och 
utvärdera organisationer och projektförslag. Stiftelsen ger inte bara finansiellt stöd utan 
även kunskapsstöd, nätverksstöd och kommunikationsstöd. En av Stiftelsens styrkor är 
möjligheten att stödja en bredd av organisationer och projekt. 

Ytterligare en styrka är att ansökningar om projektstöd tas emot löpande under året. Som 
grund för projekturval, har Stiftelsen utarbetade urvalskriterier och en väl utvecklad 
arbetsprocess för att bland annat säkra att projekten uppfyller de krav som ställs på 
allmännytta i spellagstiftningen och att ansökningar behandlas likvärdigt oavsett vilken tid 
på året de inkommer. Stiftelsens operativa personal är aktiv i alla delar av projektcykeln 
tillsammans med organisationen som driver projektet för att säkerställa uppföljning av 
beviljade medel. Uppföljningen sker bland annat genom rapporter, kontinuerlig kontakt och 
projektbesök. Under projektets gång inkommer organisationen med rapporter över status 
på planerade och genomförda aktiviteter samt uppföljning mot budget. 

 
Sedan Stiftelsen blev förmånstagare 2007 har ca 2 418 MSEK till 1347 projekt beviljats. 
Därmed har Stiftelsen ett brett nätverk av befintliga och tidigare projektpartners. Det breda 
nätverket i kombination med kompetens och erfarenhet ger en unik möjlighet att skapa 
samarbeten och synergier, projekt och partners emellan. 

Genom att sprida information och kunskap om Stiftelsens arbete och projekt till en bred 
allmänhet vill Stiftelsen bidra till att uppmärksamma problem i vår omvärld och förslag på 
lösningar på dessa. Kommunikationen har två huvudsakliga syften, dels visa på insatsernas 
effekt, dels attrahera nya intressanta ansökningar. Kommunikationen sker primärt via 
Stiftelsens hemsida, sociala medier, nyhetsbrev samt projektorganisationer men även 
genom Postkodlotteriets kommunikationskanaler. Som ett led i att synliggöra den nytta som 
lottköparna bidrar till så används #postkodeffekten i kommunikationen i sociala medier. 

 
 

Förväntad framtida utveckling, väsentliga risker samt osäkerhetsfaktorer 

Stiftelsen får samtliga intäkter från Postkodföreningen och är därmed fortsatt beroende av 
Postkodlotteriets verksamhet och svenska konsumenters intresse i lotteriet. Sverige, liksom 
resten av världen, präglas av oro och ekonomisk osäkerhet bland annat på grund av 
eskalerande konflikter runt om i världen samt ökad polarisering. Det osäkra världsläget kan 
påverka lottförsäljningen och kundbasutvecklingen framåt vilket är något som Stiftelsen 
följer både kontinuerligt och noggrant. 

Civilsamhället påverkas av att det offentligas bidrag till civilsamhället har minskat och det 
finns samtidigt en förväntan att civilsamhället ska kliva in där det offentligas ansvar tar ett 
kliv tillbaka. Stiftelsens roll som finansiär förändras i och med detta. Parallellt ökar också 
behovet av samverkan och partnerskap då utvecklingen för de flesta av de globala målen 
går åt fel håll. Stiftelsens, och även Postkodlotteriets, roll för ett fortsatt starkt och 
handlingskraftigt civilsamhälle kommer därför med största sannolikhet att fortsätta öka i 
betydelse framledes. 
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Ny generalsekreterare för Stiftelsen kommer att rekryteras då nuvarande 
generalsekreterares anställning upphör per den 30 juni 2025. 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning, 
kassaflödesanalys samt bokslutskommentarer. 
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Resultaträkning  

Stiftelsens intäkter Not 2024 2023 
Anslag från Svenska Postkodföreningen  190 000 008 180 000 020 
Summa intäkter  190 000 008 180 000 020 

Stiftelsens kostnader 
Direkta kostnader - beviljade projektmedel 

 
2 

 
-209 429 218 

 
-176 252 803 

Summa direkta kostnader  -209 429 218 -176 252 803 

Direkta omkostnader 3 -385 166 -416 793 
Övriga externa kostnader 3 -4 887 819 -4 448 734 
Personalkostnader 4 -11 642 888 -11 098 118 
Avskrivningar 5 0 0 
Summa omkostnader  -16 915 873 -15 963 645 

Verksamhetsresultat 
 

-36 345 083 -12 216 429 

Finansiella intäkter och kostnader 
Ränteintäkter och liknande poster 

 
 

9 653 066 
 

8 589 127 
Räntekostnader och liknande poster  -192 397 -183 
Summa finansiella intäkter och kostnader  9 460 669 8 588 943 

Resultat efter finansiella poster 
 

-26 884 414 -3 627 485 

Resultat före skatt 
 

-26 884 414 -3 627 485 

Årets resultat  -26 884 414 -3 627 485 
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Balansräkning  

 
TILLGÅNGAR 

Not 
 

2024-12-31 2023-12-31 

Anläggningstillgångar 
    

Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier 

  
 
5 

 
 

0 

 
 

0 
Summa materiella anläggningstillgångar   0 0 

Summa anläggningstillgångar 
  

0 0 

Omsättningstillgångar 
    

Kortfristiga fordringar 
Övriga kortfristiga fordringar 

  
 

512 296 
 

772 654 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   65 307 66 401 
Summa kortfristiga fordringar   577 603 839 055 

Kassa och bank 
  

183 778 345 203 806 891 

Summa omsättningstillgångar 
  

184 355 948 204 645 946 

SUMMA TILLGÅNGAR 
  

184 355 948 204 645 946 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

    

Eget kapital 
Stiftelsekapital 

  
 

500 000 
 

500 000 
Kontinuitetsfond   10 000 000 10 000 000 
Balanserat kapital   7 725 733 34 610 147 
Summa eget kapital   18 225 733 45 110 147 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 

  
 

658 883 
 

229 071 
Beviljade ej utbetalda anslag  2 162 866 000 156 599 000 
Övriga kortfristiga skulder   694 166 656 385 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  6 1 911 166 2 051 344 
Summa kortfristiga skulder   166 130 215 159 535 799 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   184 355 948 204 645 946 
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Förändring av eget kapital 

 

Bundet eget 
kapital 

Fritt eget 
kapital 

 
 

Stiftelsekapital Kontinuitetsfond Balanserat kapital Totalt eget kapital 
Belopp vid årets ingång 500 000 10 000 000 34 610 147 45 110 147 
Årets resultat -26 884 414 -26 884 414 

 
Belopp vid årets utgång 500 000 10 000 000 7 725 733 18 225 733 
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Kassaflödesanalys  

 
Not 2024 2023 

Den löpande verksamheten    
Resultat efter finansiella poster  -26 884 414 -3 627 485 
Avskrivningar och nedskrivningar 5 0 0 
Betald skatt  0 0 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

  
-26 884 414 

 
-3 627 485 

Förändringar i rörelsekapital 
   

Ökning/minskning rörelsefordringar  261 452 -19 955 
Ökning/minskning rörelseskulder  6 594 415 15 508 836 
Kassaflöde från den löpande verksamheten efter 
förändringar av rörelsekapital 

  
-20 028 548 

 
11 861 395 

Investeringsverksamheten 
   

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  0 0 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  0 0 

Årets kassaflöde 
 

-20 028 547 11 861 396 
Likvida medel vid årets början  203 806 891 191 945 496 
Likvida medel vid årets slut  183 778 345 203 806 891 
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Noter 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år. 

 
Intäkter 
Intäkterna kommer vanligtvis från Svenska Postkodföreningen en gång per år. 
Dessa medel bokförs den månad de inkommer. Gåvor av pengar redovisas normalt enligt kontantprincipen. 
I den mån det på balansdagen finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa 
efter individuell prövning. 

 
Anslag 
Beviljade anslag redovisas som direkta kostnader. Anslagen kostnadsförs vid beslutstillfället efter 
beslut av styrelsen eller generalsekreterare, samt att beslut är kommunicerat till mottagaren. 
Ej utbetalda anslag redovisas som en kortfristig skuld. 

 
Fordringar och skulder i utländsk valuta. 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd 
genomförts, till exempel terminssäkring, används 
terminskursen. 

 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 

 
Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster. 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- och utbetalningar. 

 

 
Not 2 - Beviljade projektmedel  

 2024 2023 
Beviljade projekt 213 114 755 180 387 000 
Återförda beslutade projekt -1 270 000 -752 000 
Återbetalda projekt -2 415 537 -3 382 197 

 209 429 218 176 252 803 

 
Av beviljade, ej utbetalda anslag, avser 134 046 000 kr (126 719 000) projekt som beviljats under 
år 2024 och 28 820 000 kr (29 880 000) avser projekt beviljade tidigare år. 
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Not 3 - Ersättning till revisorer 

2024 2023 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB: 
Revisionsuppdraget 201 179 

 
181 250 

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 61 156 43 500 

262 335 224 750 
 
 
Not 4 - Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 

2024 

 
 

 
2023 

Antal anställda 15 15 
Varav kvinnor 13 13 
Varav män 2 2 

Personalkostnader 2024 2023 
Löner och andra ersättningar 
Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare 2 397 170 

 
2 266 948 

Övriga anställda 5 832 723 5 643 274 

Pensionskostnader 
Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare 418 479 

 
389 070 

Övriga anställda 354 183 321 681 

Övriga sociala kostnader 
Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare 829 262 

 
764 244 

Övriga anställda 1 973 567 1 873 006 

Summa: 11 805 384 11 258 223 

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare 2024 
 

2023 
Antal 7 7 
Varav kvinnor 3 4 
Varav män 4 3 

Generalsekreteraren har enligt anställningsavtal 6 månaders uppsägningstid. 
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Not 5 - Materiella anläggningstillgångar 

2024-12-31 2023-12-31 
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående anskaffningsvärde 

 
0 

 
74 500 

Årets investeringar 0 0 
Årets avyttringar 0 -74 500 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 0 0 

Ackumulerade planenliga avskrivningar 
Ingående avskrivningar 

 
0 

 
-74 500 

Årets avskrivningar 0 0 
Årets avyttringar 0 74 500 
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0 

   

Planenligt restvärde vid årets utgång 0 0 
 
 

 
Not 6 - Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

2024-12-31 2023-12-31 
Upplupna semesterskulder 1 170 455 1 193 780 
Upplupna sociala avgifter 367 757 375 086 
Övriga poster 372 955 482 478 
Summa 1 911 166 2 051 344 

 

 

 
Not 7 - Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

 

Efter räkenskapsårets utgång har Postkodlotteriets Stiftelse ingått avtal med 7 nya organisationer. 
Vidare har generalsekreterare gett sitt godkännande för 1 nytt projekt där avtal ännu ej ingåtts.  
Tilldelningen från Svenska Postkodföreningen för verksamhetsåret 2024 var vid tidpunkten för 
signerandet av denna årsredovisning ej känd. 
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 Bilaga 1 – Förteckning över samtliga projektstöd under 2024 

Organisation                Belopp 

Airwars  2 750 000 kr  
APOPO vzw  2 940 000 kr  
Avant-Garde Lawyers (AGL)  2 685 000 kr  
Avesta Kulturscen  60 000 kr  
Azalea Bollklubb  56 000 kr  
Bagarmossens Folketshusförening,  60 000 kr  
Barnrättsbyrån Sverige  3 760 500 kr  
Bilda Mitt  2 900 000 kr  
Birkagårdens Folkets Hus  60 000 kr  
Blidö sockens hembygdsförening  60 000 kr  
BLING  2 390 000 kr  
Boets Bygdegårdsförening  39 000 kr  
Boodlas förening för pedagogik och trädgård  2 070 000 kr  
Brändön/Örarnas byautvecklingsförening  49 500 kr  
Brösarps Byagille  51 000 kr  
Byggnadsföreningen Högsäters Bygdegård  60 000 kr  
Bygruppen Västra Ingelstad  50 000 kr  
Byrån mot diskriminering i Östergötland  1 640 000 kr  
Cadasta Foundation  2 990 000 kr  
CARE Norway  3 000 000 kr  
Changers Hub  4 590 000 kr  
CinemAfrica  2 000 000 kr  
Cirkus Tigerbrand  2 350 000 kr  
ClientEarth  4 000 000 kr  
Collective Impact Husby  4 560 000 kr  
Cykelfrämjandet  1 500 000 kr  
Dalfors bygdegårdsförening  22 000 kr  
Dalslands Skrivarförening  35 000 kr  
Demokrati för Barns Framtid Gotland  54 000 kr  
Drivkraft Malmö ideell förening  31 500 kr  
EAT Foundation  4 940 000 kr  
Edefors Akademien  49 000 kr  
Edefors Hembygdsförening  53 000 kr  
Edsleskogs Byalag  43 000 kr  
En Frisk Generation  2 410 000 kr  
Ericastiftelsen  3 830 000 kr  
FetFilm  60 000 kr  
Fight for Zero  2 460 000 kr  
FOLK  50 000 kr  
Folkstadens ideella förening  2 500 000 kr  
Forest Peoples Programme (FPP)  7 000 000 kr  
Friels Bygdegårdsförening  52 000 kr  
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Frihamnens Kulturförening  60 000 kr  
Frödinge Bygdegårdsförening  47 000 kr  
Funktionsrätt Vänersborg  39 000 kr  
Föreningen Abadá capoeira Lund  27 000 kr  
Föreningen Angereds bokmässa  2 250 000 kr  
Föreningen Dansfabriken Ängelholm  60 000 kr  
Föreningen Darra Musik och Dans  60 000 kr  
Föreningen Funkisglädje  1 800 000 kr  
FÖRENINGEN GLIMÅKRA UTVECKLINGSGRUPP  60 000 kr  
Föreningen Järvas Gemensamma Krafter  60 000 kr  
Föreningen Konstepidemin  60 000 kr  
Föreningen Lokalhistoriska arkivet i Hässleholm  35 500 kr  
Föreningen Midsommargården  50 000 kr  
Föreningen Navet i Bergsjön  2 875 000 kr  
Föreningen Sättra Byhus  60 000 kr  
Föreningen Tegelscenen  60 000 kr  
Föreningen VÅGA TALA  60 000 kr  
Gesguud Org  60 000 kr  
Glada Stjärnor  51 000 kr  
Global GreenBand  42 000 kr  
Grannhuset Stödcenter  60 000 kr  
Guided by Nature  2 330 000 kr  
Heart Archive  1 440 000 kr  
Hela Människan i Stockholms län  60 000 kr  
Helamalmö  2 450 000 kr  
Hemslöjden i Östergötland Länsförbund  60 000 kr  
Hemslöjdsförbundet i Uppsala län  50 000 kr  
Hultsfreds Handbollsförening  23 000 kr  
Husby Konst & Hantverksförening  1 100 000 kr  
Hylte Sport & Event  53 000 kr  
Håbols Idrottsförening  60 000 kr  
Hågelby 4H-klubb  60 000 kr  
Hållnäs hembygdsförening  55 000 kr  
Hållnäs Sockenråd  60 000 kr  
Härlunda Utveckling ideell förening  60 000 kr  
Hörvik-Krokås Hembygdsförening  60 000 kr  
Ing-Marie Wieselgrens Stiftelse för psykisk hälsa  750 000 kr  
Initiativ Samutveckling ideell förening  60 000 kr  
Jazzakademi Södra Öland  60 000 kr  
Jazzens Vänner  50 000 kr  
Jitex BK  60 000 kr  
Juice Studios Insamlingsstiftelse  2 600 000 kr  
Julita Kulturförening  60 000 kr  
Jönköpings länsförbund av 4H  60 000 kr  
Karavan  2 480 000 kr  
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Killebäckskolans IF  44 000 kr  
Kiviks Allmänna Idrottsförening  60 000 kr  
Knutby kulturförening  34 000 kr  
Kompani Error  60 000 kr  
Kosta Kulturförening  60 000 kr  
Krånge samhällsförening  26 000 kr  
Kulturföreningen Avart  60 000 kr  
Kulturföreningen Betel i Högboda  49 000 kr  
Kulturföreningen Media Artes  50 000 kr  
Kulturföreningen Noden (tidigare Synteistiska Kulturföreningen)  60 000 kr  
Kulturföreningen Ormen  46 000 kr  
Kulturföreningen OSCEN  2 550 000 kr  
Kulturföreningen Stjärnstoff  35 000 kr  
Kulturföreningen T  60 000 kr  
Kulturgläntan  57 000 kr  
Kulturhuset Folkets Hus i Ulricehamn Ek För  60 000 kr  
Kulturskolans stödförening  60 000 kr  
Källhult ett6  60 000 kr  
Käpphästklubben Galaxy  39 000 kr  
Latinamerikanska Folkteatern Ideell Förening  60 000 kr  
Latorps byalag  55 500 kr  
Lebi Skol-IF  1 800 000 kr  
Leksaksbiblioteket  49 000 kr  
Lemesjö Bygdegårdsförening  60 000 kr  
Levande Önneköp - förening för hållbar landsbygdsutveckling  56 000 kr  
Lions Club Bromölla  60 000 kr  
Lugnets kulturförening  50 000 kr  
Lule Stassteater  2 120 000 kr  
Lundsbrunns Bygdegårdsförening (Samhällsförening)  60 000 kr  
Lysviks byalag  60 000 kr  
Långheds bygdeförening  30 000 kr  
Läjets Boule  49 000 kr  
Löparakademin  2 160 000 kr  
Mallbackens Idrottsförening  60 000 kr  
Malmö Civila Ryttareförening  41 000 kr  
Malå Teaterförening  32 500 kr  
Medelpads Skidförbund  28 000 kr  
Media Development Investment Fund  2 880 000 kr  
Meeting Plays  60 000 kr  
Mema Dans  60 000 kr  
MiM Kunskapscentrum  2 890 000 kr  
Moheda Sockens Hembygdsförening  22 000 kr  
Murjeks Hembygdsförening  48 000 kr  
Musikteatern  45 000 kr  
Möjligheternas Plats  1 470 000 kr  
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Naturskyddsföreningen i Hylte  41 000 kr  
NAV:scen  60 000 kr  
NBV Syd  2 990 000 kr  
Negotiation Strategies Institute (NSI)  5 260 000 kr  
Norbergs Bergslags Hemslöjdsföreningen  53 000 kr  
Norrköpings Lan  60 000 kr  
Nya Kompisbyrån  2 380 000 kr  
OMRÅDET IF  1 600 000 kr  
Orbaden i Hälsingland ideell förening  60 000 kr  
Orrefors samhällsförening u.p.a.  60 000 kr  
Orust Ridklubb  33 000 kr  
Pitholms byagårdsförening  25 000 kr  
PRO Svängsta  60 000 kr  
Ransta Nästa  60 000 kr  
Rapatac  2 350 000 kr  
Re:wild, Austin  9 360 000 kr  
Right By Me  2 390 000 kr  
Riksförbundet Hälsofrämjandet (RHF)  2 300 000 kr  
Riksorganisationen GAPF - Glöm aldrig Pela och Fadime  2 805 000 kr  
Riksteatern Vilhelmina  60 000 kr  
Riksteatern Älmhult  36 000 kr  
Royal Eskilstuna  60 000 kr  
RSMH  25 500 kr  
RUM - Riksförbundet Unga Musikanter  2 930 000 kr  
Rädda Barnens lokalfören i Borlänge  60 000 kr  
Rädda Barnens Ungdomsförbund  1 940 000 kr  
Rävlanda Samhällsförening  28 500 kr  
Salaortens ryttarförening  45 000 kr  
Scenkonstnärerna  50 000 kr  
SCRIIN  2 870 000 kr  
SE Forum  2 580 000 kr  
Sjöbo Trädgårdsförening  39 000 kr  
Skateistan  2 320 000 kr  
Skogen  2 620 000 kr  
Skottes Musikteater  50 000 kr  
Skånes konstförening  60 000 kr  
Smart & Kavat  60 000 kr  
Soccer Without Borders  2 230 000 kr  
Society of Gaming Culture  27 000 kr  
Solbackens Bygdegårdsförening  60 000 kr  
Somaya kvinno-och tjejjour  2 990 000 kr  
Sopköket AB  900 000 kr  
SPF i Trosa  23 500 kr  
SPF Seniorerna Furuby  54 000 kr  
SPF Seniorerna Lappugglan Överkalix  48 000 kr  
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SPF Seniorerna Nybro  50 000 kr  
Stichting Bellingcat*  500 000 kr  
Stichting The Tactical Technology Collective (TTC)  2 975 000 kr  
Stiftelsen Botildenborg  60 000 kr  
Stiftelsen Ekocentrum  59 000 kr  
Stiftelsen Internationella Vadstena-Akademien  60 000 kr  
Stiftelsen Inuti  37 000 kr  
Stiftelsen Kanikebogården  60 000 kr  
Stiftelsen MusikBojen  2 100 000 kr  
Stiftelsen Statarmuseet i Skåne  40 000 kr  
Stiftelsen Wanås Utställningar  50 000 kr  
Stiftelsen Österlenskolan för Konst och Design  60 000 kr  
Storgårdens Musikförening  60 000 kr  
Studieförbundet Bilda Sydöst  2 800 000 kr  
Stöcke IF  60 000 kr  
Sunnanå SK  50 000 kr  
Svartlå Kulturförening  57 000 kr  
Svenska Barnboksakademin  60 000 kr  
Svenska PEN  2 845 000 kr  
Svenska Pusselförbundet  60 000 kr  
Svenska somaliska ungdomsföreningen i Gävle  60 000 kr  
Svältornas Fornminnesförening  60 000 kr  
Svärdsjö Ridklubb  37 000 kr  
Syskonorkestrarna i Väst  60 000 kr  
Särna Revysällskap  40 000 kr  
Södra Hallands Naturskyddsförening  60 000 kr  
Södra Möckleby Sockenförening  43 000 kr  
Team Storebror  720 000 kr  
Teater De Vill  2 050 000 kr  
Teater Elin  60 000 kr  
Teater Pelikanen  60 000 kr  
Teater Sláva  60 000 kr  
Teatercentrum  1 845 000 kr  
Tempo Dokumentärfestival  2 940 000 kr  
The Environmental Law Institute  2 990 000 kr  
The Sentry*  335 255 kr  
Timrå IK  2 740 000 kr  
Transammans - Förbundet för transpersoner och närstående  2 150 000 kr  
Transparency International  2 460 000 kr  
Transparentem Ltd.  5 220 000 kr  
TRIAL International  2 990 000 kr  
Triorama event ideell förening  60 000 kr  
Tumba Fight Club  1 050 000 kr  
Tusen Myror Ideell Förening  40 000 kr  
Tynderö IK  24 000 kr  
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Ulum Dalska, Föreningen för älvdalskans bevarande 49 000 kr 
Umeå Orienteringsklubb  50 000 kr 
Unga Örnar Borlängekretsen  60 000 kr 
Vallens IF  45 000 kr 
Vessigebro Samhällsförening  29 000 kr 
Videre est Credere (Videre)  2 800 000 kr 
Vilhelmina Ridklubb  60 000 kr 
Vindelns Hembygdsförening  54 000 kr 
Vän i Umeå  60 000 kr 
Vännäs Musik & Teaterförening  46 000 kr 
Växjö 4H-klubb  42 000 kr 
Växtvärket Malmö Ideell förening  49 000 kr 
Xclusive Idrott och Kulturförening  2 600 000 kr 
XP Ängelholm  50 000 kr 
Åre kommuns rödakorskrets  50 000 kr 
Ätbart  2 500 000 kr 
Ölands järnväg förening 60 000 kr 
Ör- Ormesberga bygdegårdsförening  33 000 kr 
Örnsköldsviks Riksteaterförening  60 000 kr 
Östra Karups bygdegård  33 000 kr 
Östra Tommarps Bygdegårdsförening  60 000 kr 

 Summa  213 114 755 kr 

*Utökat projektstöd till befintligt projekt



Revisionsberättelse 

Till styrelsen i Svenska Postkodlotteriets stiftelse, org.nr 802424-0023 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Postkodlotteriets stiftelse för år 2024. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar 

Det är styrelsen och generalsekreterarens som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att 
den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar 
även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och generalsekreteraren för bedömningen av 
stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och generalsekreteraren avser att 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta.  

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 
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Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att
utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig
information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna,
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och
generalsekreterarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid
upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet
om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet
för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte
längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen,
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Svenska Postkodlotteriets stiftelse för år 2024. 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 
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Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller
årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande. 

Stockholm den dag som framgår av vår digitala underskrift 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Veronica Carlsson  Henrik Magnusson Luther 
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor  
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